
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                     МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН 

              УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                            «БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 

                 ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА» 
 

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1  Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

Тел./8(928)8999262 

                                   
 

                                                                ПРИКАЗ 

 

___03.04.2023 ____________                                                  №__151____ 

 

Об утверждении перечня учебников 

для обеспечения реализации ООП в 

соответствии с ФГОС и ФООП. 

              На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 20.05.2020 г. № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.12.2020 г. № 766 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254", приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников"  



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить перечень учебников для обеспечения реализации ООП 

в соответствии с ФГОС и ФООП на уровне начального, основного и 

среднего образования в МБОУ «Брагунская СШ.» в 2023-2024 учебном 

году (Приложение 1). 

2.  Заведующей библиотекой Отарбиевой М.О.  провести мониторинг 

обеспеченности учебниками обучающихся 1-11 классов на 2023-2024 

учебный год. 

3.  Учителям 1-11 классов осуществлять образовательный процесс в 2023- 2024 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п.1 

настоящего приказа. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Р.Х.Хамидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-22T03:57:02+0300
	Хамидова Разита Хусейновна




